ho została o niej pamięć jako o bohaterce. W 1831 roku wsiadła 
na konia i dowodziła oddziałem powst.ańczym w lasach. Umarła 
z ran odniesionych w bitwie i Rosjanami. A ryngraf należał do 
dziadka Artura Dilbina. l<tóry w młodości też wybrał las, to był 
rok 1863 · (zapam~ętaj Tomasz: tysiąc osiemset sześćdziesiąty 
trzeci). Hasło powstańców .. Za naszą i waszą wolność" znaczyło. 
ze W:alczą feż za wolność Rosjan, ale Car był wtedy potężny a oni 
przeciwko niemu mieli tyll{o dubeltówki i szable. Dowódcę . 
dziadka Artma, Sierakowskiego, Car powiesił, a jego zesłał na